

令和3年度 政務活動費収支報告書

令和4年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 草島 守之



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 4,320,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	811,893円	
研修費	283,680円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	34,630円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	41,166円	
人件費	0円	
事務費	1,192,612円	
合計	2,363,981円	

3 収入支出差引残額 1,956,019円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和3年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交付額) 4,320,000円 (令和3年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月6日	資料購入費	書籍「危機の時代」	1,760円	4,318,240円
2	4月23日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,814円	4,310,426円
3	4月28日	事務費	コピー機使用料	12,680円	4,297,746円
4	5月13日	資料購入費	書籍「令和の国防」	902円	4,296,844円
5	5月24日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,814円	4,289,030円
6	5月31日	事務費	コピー機使用料	3,307円	4,285,723円
7	6月25日	事務費	コピー機リース料	4,356円	4,281,367円
8	6月29日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,823円	4,273,544円
9	6月30日	事務費	コピー機使用料	2,313円	4,271,231円
10	7月15日	事務費	NHK受信料(令和3年4月分~令和4年3月分)	14,031円	4,257,200円
11	7月21日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,816円	4,249,384円
12	7月30日	事務費	コピー機使用料	1,835円	4,247,549円
13	8月4日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表處札幌分處表敬訪問	34,630円	4,212,919円
14	8月19日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,823円	4,205,096円
15	8月24日	事務費	インクカートリッジ代	2,913円	4,202,183円
16	8月24日	事務費	コピー用紙代	1,100円	4,201,083円
17	8月25日	事務費	インクカートリッジ代	1,932円	4,199,151円
18	8月31日	事務費	コピー機使用料	1,931円	4,197,220円
19	9月8日	事務費	セキュリティソフト購入費	4,290円	4,192,930円
20	9月10日	資料購入費	書籍「日本を前に進める」	990円	4,191,940円
21	9月16日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,815円	4,184,125円
22	9月19日	資料購入費	書籍「美しく、強く、成長する国へ」	990円	4,183,135円
23	9月30日	事務費	コピー機使用料	1,626円	4,181,509円
24	10月19日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,815円	4,173,694円
25	10月29日	事務費	コピー機使用料	1,790円	4,171,904円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	11月16日	調査研究費	せんだいメディアテーク、全国鯨フォーラム2021 石巻、陸前高田市及び気仙沼市周辺復興状況視察	774,963円	3,396,941円
27	11月19日	事務費	インターネット通信費（11月請求分）	7,824円	3,389,117円
28	11月21日	資料購入費	書籍「渋沢栄一の言葉」	1,100円	3,388,017円
29	11月30日	事務費	コピー機使用料	2,928円	3,385,089円
30	12月16日	調査研究費	北海道太平洋沿岸の漁業被害（赤潮）に関する意見交換	36,930円	3,348,159円
31	12月16日	事務費	インクカートリッジ代	1,942円	3,346,217円
32	12月20日	事務費	インターネット通信費（12月請求分）	7,815円	3,338,402円
33	12月28日	事務費	コピー機使用料	21,363円	3,317,039円
34	1月20日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	7,815円	3,309,224円
35	1月26日	研修費	地方議員研究会主催「消防行政特別講座」研修参加※新型コロナウイルス感染症の感染拡大のため出張取り止めによる旅費キャンセル料	8,245円	3,300,979円
36	1月31日	事務費	コピー機使用料	1,931円	3,299,048円
37	2月24日	事務費	インターネット通信費（2月請求分）	7,824円	3,291,224円
38	2月28日	事務費	コピー機使用料	15,426円	3,275,798円
39	3月1日	事務費	インクカートリッジ代	1,031円	3,274,767円
40	3月1日	事務費	インクカートリッジ代	1,840円	3,272,927円
41	3月15日	事務費	パソコンソフト代	18,480円	3,254,447円
42	3月15日	事務費	パソコン・関連機器購入費	199,147円	3,055,300円
43	3月16日	事務費	マウス購入費	3,278円	3,052,022円
44	3月16日	事務費	USBメモリ等パソコン関連機器	11,797円	3,040,225円
45	3月17日	事務費	パソコン購入費	136,099円	2,904,126円
46	3月17日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	7,814円	2,896,312円
47	3月17日	事務費	パソコン購入費	286,800円	2,609,512円
48	3月18日	事務費	パソコン購入費	290,679円	2,318,833円
49	3月18日	事務費	パソコンモニター代	44,999円	2,273,834円
50	3月23日	資料購入費	農業新聞 令和3年4月分～令和4年3月分購読料	24,240円	2,249,594円
51	3月23日	資料購入費	農家の友 令和3年4月号～令和4年3月号購読料	11,184円	2,238,410円

